
  

Republika e Kosovés 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria ~ Vlada ~- Government 
  

Nx. 01/275 
Daté: 13.11.2025 

Né mbéshtetje té nenit 92, paragrafi 4, dhe té nenit 93, paragrafi 4, té Kushtetutés sé Republikés 
sé Kosovés, nenit 8 té Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, nenit 15, 

paragrafi 5, té Ligjit Nr. 08/L-332 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés 
pér vitin 2025, né pajtim me nenet 65 dhe 78 té Rregullores Nr. 17/2024 té Punés sé Qeverisé sé 
Republikés sé Kosovés, Qeveria né detyré e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 

13 néntor 2025, merr kété: 

VENDIM 

Aprovohet Kérkesa e Ministrisé sé Financave, Punés dhe Transfereve pér kursime dhe ndazje, 
sipas tabelave té bashkangjitura né aneksin A (Kursimet) dhe né aneksin B (Ndarjet). 

Obligohet Ministria e Financave Punés dhe Transfereve pér zbatimin e kétij Vendimi. 

Vendimi hyn né fugi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés. 

- Albin KURTI 

pee jthyplh | 
Kryeministér né detyré i Republikés sé Kosovés 

Iu dérgohet: 

e Zévendéskryeministrave 
e Té gjitha ministrive (ministrave) 

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé 

e Arkivit t@ Qeverisé



Aneks A (Kursimet ) 
  

  

        

    

  

  

  

    

    

  

      

  

  

  

  

    

      

  
  

  
  

  

    

      
  

    

  

  

        

      

  

  

  

  
  

  
  

  

  

   
  

   
  

  

  

   
  

  

  
  

  

  

  

  
  

    

  

  

    

  

    

      

  
  

  

  
  

  

  
  

  

      
  

  

    

  

  

    

  
  

  
  

  

  

  

  
  

  

  
  

  

  
  

  

  

  

  
  

  

  
  

    MINISTRIA E KULTURES RINTSE DIT SPURTIT     

loneoxe KODUE ORGANIZATA [PROGRAMI KAT |KATEGORIA _ Shama 

Himtucsasen pened (MENS TRLAL ARMM) SHRENCES IERNOLOGISECE APRA E STUDENTEVE Hi MALLERA HERBINE ; 

Jegayni7en dooney tore | MENSTRIAP EINANCAVE, PUNES DHE TRANSE1S DEPARTAVENELESKEMAYVE SOCTAL E 1) |MALLERA DUE SIRREME 

Livi iTaxtiiorunii?  ISENISTRIA DRINANCAVE, PUNES Dii IMANSIER RESHI LET KOSOVES PER RAPOR TIME FINANC Hi MALLERA DHE SIEERDEME 

lea LeaeroneGnsa |MINISTREA BE HINANCAVE, PUNTS DHE TRANSH SAGIENCIA UENDRORE E PROKURIMIT __1)__|MALLERA DUE SURINAME Ee 

lotuliteedecceith? — [MINISTRIA BEINANCAVE, PUNES DIE IRANSTER ADMINISTRATA TATIMORE RKOSOVES | MALLERA DHE SUEERBIME 7 

TOTAL-MALLERA DILE SHERBIME é 769, 170,09 

ToQeTATNO LONG |MINISIRIA EXUL TURES RINISE DHE SPORT | MU/TI TARTIT BANEREROHOR it |SUPENZINE KUMUNALE siGnin 

Jeteentpodaboeeall [MINISTHIAL ANSIMET MESENCES TEKNO! OGHSE|QENDRA E STUDENTEVE 1 MPENZIME KOMUNALE =— toga 

lwpsyieoelaunma) [MENISTRIAL AXMSMOT SUSENCES TERNOLOGRS KOLEGI NOE RKOMBETAR BIZ NESET RE MIE 14 |SHPENZIME ROMUNALE Hiern 

leh RY ouNT tome] [MINIS [RIVE ARSIMIT SIRENCES TERNULOGINE) UNIVERSTETLIPRIZERENTT Li __ | SHPENZIME KOMUNALE = 23ne0n 

leley7iowitineouviyie |MINTNTRIA b ARSIMIT MISENCES TEKNOLOGISS INSTITUTTPIDSTORISI AL HADRI PRETTY 14 [SHPEN/IME KOMUNALE Deke 

Lone isan letrenniet) [MINISTRIA E ANSIMIT SIRERCES TERNOT OGHST INSTT PEDAGOGIK [ROSOVES 14 [SHPEN/TME KOMUNATE Imo ee 

We Ledge? |MINISTRIAE AMSIMIT SIE NOES LEKNOLOGHISE] ADMINISIRATA QENDRORE 1% | SHIPEN/IME ROMUNALE ioe 

[neti icomure [MININTRIAE AUSIMIT SUIKPNCES LEKNOTOGIISL| AQJENCIA LE KOSOVESTER AKREDILIM ia S1PENZIME KOMUNALE 
fain 

fosstpMietancennnyi2 [MUNTSTRIAE HINANCAVE. PUNES DIE TRANSHES DOGANA E KOSOVES : U1 |SIPEN7 inn: KOMUNALE Babee 

fetotd leew emeocui i? |MINISTRIA E FINANCAVE, PUNES DUE TRANSTLEADMINISIRA LA TATIMORE F XOSOVES f4_ |MIDENZIME KOMUNALE L7 oon 

TOTALSHPENZIME KOMUNALE 
539,200.00 

Telotsiwoawerntacy [UNIS TRLA ERULIURES RINISE DEE SPORTIT JASSAMBLIKSHKY SHOTA m SULVENCIONL DHE TRANSFFRE Zoo | 

[eoTS eo aedo [MINISTRIA LE RULTURES RIGSE DIE SPORUT pases EKOSOVES ms SUDVENCIONE DHE [RANSFERE ___ anu 

LOtOT A oviauneyuade |AUNISTRIA E XULTORES RISSE DHE SPORT INSTITUTE KUSOVES [FR MORUJ ENE Mor Xt SUBVENCIONE DHE TRANSTENE once 

Teneo Rsesatcooegs| [MINISTRIA E ANSIMIT SHAENCES TEXNOLUGISEKOL EGIL NDERKOMAR [AR LULENESIT NIE MIT i) __ | SUMVENCHONE DIE FRANSIERE ere: fugues 

let} itesuenecogWo7o | MUNISTRIA E PUNEVE TE AUNUSIIME RIINTEGRIMIIPERSONAVE TERIATDUESUAH 2 SUBVENCIONE DUE TRANSEERE Soke tG 

Tod aezoneteoO WIN? [MINISTRIA EHINANCAVE, PUNES DHE TRANS Li PENSIONEL PER INVALIDET E LUETES. a SUBVENCIONE DHE [RANSFERE FSO TSS 4 

[oe20] Wetonw secon Lata |MUNISTRIAE LINANCAVE, Pl INES DME TRANSELHPENSIONE TE PARAKOUSIME TREPCA Pu SUHVENCIONE DIE TRAR ST ERE noone 

fete LiL fonexateona1es0_[MINISTRIA E FINANCAVE, PUNES DHE TRANS EH PENSIONET LE PARAKOIISHAIE - IME » SUHVENCIONE DIE TRANSTLBE 2aon06 

oquLnteeswcouwiaa [MUNISTRIA E PINANCAVE, DUNES DHE TRANS ER FENSIORNEL LE AMSIMIT TE VILEVE 9410 20 SURVENCIONE DUE TRANS ERE Loieison 

[etoLetyadtbocna tod [MONISTEUA E.AINANUAVE, PUNES DHE TRANSP ER PENSIONT FAMILIAR yu SUTVENCIUNE DUE TRARST ERE USA 

atoletnnaeunccofiega [MININTIUA EEINANCAVE. PUNES DHE TRANSHERFENSAINT PSVAUIDOR LPUNES x SUVENCIONE DIE TRANSELRE Tesi 

focobotraxaeceu pin IMINISIRIA E FINANCAVE, PUNES DHE TRANSITS DEPARTAMEN TLL SKEMAVE SOCIALE x SUHVENCIONE DHE PRANSTERE Saie4iyoo 

[hewLagr wonton [MINISTRIA E FINANCAVE, PUNES DHE I QANSTER PAGESA PER LEIONA DEE SUTESAT PER FEM) x SUBVENGIONE DITE IRANSEERE SNL OO ce 

TOTAL-SUBVENCIONE DHE TRANS FERE 
19,618,879. 

JeNTATEswTEeLIetO |MINISTRIAE KULTURES RINSE DHE SPORILT — |AG@ENCIATER MENANIUMINE KOMPLEXSEV) 1363) [MEMORIALI DEMIMOREVE IL UCK-SE NE PENUHE Et) 

[WMT NN TeaMsN |MONISTRIAE KULTURES RINISE DHE SPORTIT AGTENCIA PER MENANIEMIN EKOMPLEKSEV)] L615) |KOMPLERSEMPMORIAL “HASAKKA ERACARUT" RAGAY Janam 

HORI TWEETER |MUNISTRIA EF RUD TURES RINSE DUE SPORTIT AGUENCIA PER MENAXHIMIN FE KOMPLEKSEV) 4419 KOMPLEKS! MEMORIAL IV “SLITARELPERGA LIM EME I7e}l0 

Jon Qey ee oats |MINISTRIA EKUITURES RINSE DHE SPORTIT |AQJENCIA PER MENAXIEMIN EKOM@TEXSEV) 13044 | MEMO#IALE MUL GIAKOVE spon co 

ov Da 7/2 TS eed A DAs \UNISTRIA EKULTURES RINISE DUE SPORTIT AGJENCIA PER MIENAXHIMIN BF KOMPLERSEV) = 18432 KM MASKRA EKRYSHES SE VOGHL PALZREN * S000 

let ATS61eH4UsO [MINISTRIAE KULTURES RINISE DHE SPORTIT AQJENCIA PER MENAXHIMIN E KOMPLEKSEV) 18656 NGRIVAE MONUMENTIT MADHOR NE ODRIN E GRADES ono 

(aay ereawseM tao [AGNTSTRIA FE KULTURES RINISE DIE SPORTIT AGIENCTA PER MENAXIIMIN FE KOMPLEKSSV) 1893 [MEMORIAL EX7ODI I DULACES OF HANITFIE/H 4.00000 

TOMA TUNISeLbsto |SENTSERLA E KULIURES RINISE DHE SPORT AGJENCIA PER MENAXHIMIN E KOMPLERSZV) 18934 VENDOSIA E PLLAKAVE IX! URMUESE Nk ROMPLERSE 1 Jeroen ces 

[emnTA7e wROASSSKAg2O| [MININTRIA E KULTURES RINISE DHE SPORTHT AGIENCLA PER MENANHIMIN EKOMPLEMSEV] 18958 [MEMORIAL VARNLZAT FE DESHMOREYF TE UCK-SE TER saison 

[OTATNSMIGMO [MENISTRIA E KULTURES RINSE DUE SYORTIT AGIENCIAPER MENANIBMIN EROMPLEKSEV] 19116 | [NDERIIMEL VARREZAVE TE DENHMUREVE NE GRAIANL 1383 

[e207 UOAAILILUGIO [AINISTRIA F KULTURES RIMSE DHE SPOR TH | AGRENCIA PER MENAXHIMINEKOMPLEKSEV) 19104 [MEMORIALLKATER DESHMORET KACANIK, wei 

| oayTA a ITSASN) |MINISERIA E KULTURES RINSE DHE SPORTIT AGIENCIA PER MENAXHISMUN EKOMPEFKSEW) 1917K [SHIATORIAE RUAT MZATT + SKENDERAT Lorne 

lodolA Tawi take [MUNTSTRIAE KULTURES RINISE DIE SPORTIT  AGHENCIA PER MERANTIMIN EKOMPLERSEV) 19179 |NGRITIAE SHTANIT TERANZES « SHEIME 1O4SE.OF 

LOTITO |SUNISTRIAE KULTURES RINISE DHE SPORTIT AGJENCLA PER MENAXHIMUN EKOMPLEXSEV) 19180 NDERTIMI | LAPIDARIT Th DESHMOREVE HEL WK-SE-M 1iso0o 

[OR AUINAG LING |MENISTRIA E RULTURES RINISE DIE SPORTIT PERKRAIUA ESSIITUCIONALE PER RULTURE | S60 [RENOVIMELTEATRIT KOMBE TAR 2250.00 ace | 

TORITASMLEIOISPeRtade [MINISIRIA EKULTURES RINSE DHE SPORTIT PERSRAHIA ISSTITUCIONALETER KULTURE | 18783 [RENOVIMITGALERISE SE MANS-SE aie 

TouTmoxndo sie [SININTRIA EKULTURES RINISE DIE SPORTIT PERXRAIUA INSTITUCIONALE PER KULTURE ] 19324 |QENDRA KULTURORE NE RAROVEC dengiec | 

jearamwnse7ja74aste [MINISTRIAEKULTURES RINSE DHE SPORTIT PERKRAIIA INSTHUCIONALRPER RULTURE | 13973 [MUZEULARTIT BASHKEROLOR tooaaen 

JOQUTSMNGWISGTZESIG |MANESIRIA E KUT.TUREs RINISE DHE SFORTIT PERXRANIA INSTITUCIONALE PER KULIURE | 19992 | PERMIRESTMI LQASTES NE OWEXTET F RULIURES PER Pj noe 

Toa eRGO19TIS6820 |MENISTREAE KULTURES RINISE DE SPORTIT PERERAIJA INSTTTUCIONALE PER KULTURE | 19718 [NDERTIMTITFATREL TEQYTEIE NE PRUZREN sa 

Joto7eaee VOTES) [MINISTRIA E RULIURES RINSE DUE SPORTIT PERKRATUA INSIITUCIONATE FER KULIURE | 19719 [MUZFUL AGIMRAMADANIT NE Z1IEGER Soe 

[esTROwOIATITNASI |MINISTRIA ERUL TURES RINIS: DE SPORTIT PERKRAHIA INSTITUCIONALE PER KUTTURE | 1972) [RINDERTIM! DHE RESTAURISY IQEND@ES MULIIKULTU {operon 

PeeAaaete142)71820 |MINISTRIA E KULTURES RISISE DUE spuaTIT | HIKLIOTFKA KOMBETARE 142227) |RENOVIMT BIALOTERES KOMBE TARE TE KOSOVES sooo 

[eo PISTASI |MINISTRIA FKULT URES RINISE DHE SPORIIT «| ARRITIET SPORTIVE 193s?) | STADIUMETQYTETIT NE 2AlLOVEC 236,000.00 

JuqoTeedonas197iGisto | |NGNISERIA G RUL TURES RINISE DHE SPORTIT ARRITET SPORTIVE 19710) [QENDRA AKUTIRE NE RAIONEN EL PRIMTTINES ooo me 

lotta MINISTRIAE KULTUR ES RINISE DHE SPORTIT | AMRITFRT SPORL IVE Wil?) |STADIUME NE QYTELIN SE VUMTIEHT 1S600 1) 

TopaTAM2OATITVASTO |MINISIRIA E KUL TURES RINISE DHE SPORTIT ARKIDJET SPORTIVE 1972) |NDFRTIMITROMPLPRSEVE MULITSAR HIVE NE REGIA 3S 

[ODI AN HT STITARIO MESTSTRIA EXULICRES RIMSE DIE SPORTIT ARRIDET SPORTIVE 19997 |RENOVIMITPALLANIT TE RINSE 344 FSN oo 

JOT ose TRTAaN [MONTSTRIAB KULTURES RINSE DIE SPORLIT VOMOITA-RUAJUAE TRASHMGIMISE KULTU 1Sv47 [RENOVIMILDFPOVE 1E MAZE TE KUSOVES jragnen | 

TamTS Snusuise76Ro [MENISTRIAE RULTURES RINSE DHE SPOR TIT AMMROJA RUATTIAE FRASHEGIMISE KULTU] 127 [KOMPLFKS! REXIIFP MAAS NE KAMENICE Sa.ona 40 

\GROJTARUATTIAR TRASHEGIMISE RULTU| 16103 [SHTEPIA FE FAMILIES FISHER GNU, PRIEREN aioe       
  
    [Ov7A SotnT 6 1Op a 
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Le RiR98 [OP S0         

JORIS Soto They [MINMSTRIAE RUE TUBES RINSE DHE ORTH MUROUUARUASTIAL TRASIEGIMEISE RULTU] | (4127) [KULPAR TAME AliSe PPLALE SE FSHATIN/IRAAI 1 Ke 

exe apeorseonssy [MINISIRIAERULIURES RININE IRE SPURTE [MEAROUTIA RUAITIAF TRASHEGIMESE RULINH 1612) NHAMIA NE MESIGNE, MESIINE. RAME-NIC! -  48eene | 

4) Se PLS LAZSNY GATRIAT KUL URESWINISE DIE SPORTIT « [MURROJUAKUASIIA EL IMASHEGINESE RUL TIT] 18112 [ODA E TAXI AIQIE TIT REMNIN Vill 2208 

Mv20T as Sonn lob Viieszo [NUNTSIRLLE Kh LIURES RINISE DEP ott  [MEROTUARUATUAF PRASTEGIAGSE KULIU) 16137) [SHTLPIAL HAM AID TIF, HPMNIN VIL : - "3 xs1 0 | 

flo SIMRO ako |SUNISTRIAE KOLTURES Riist DAE SPORTTT — [SattO/ JA RUAJJJA L IZASHEOLISE NUL [U} etd [MITEPIA BASE T RORAJ, KOKAL GIILAN : 10TH 

HET RIS fauazo [MIMSTRIAE KULIURES RINISE DIE SPORT MOROTHIA RUAITIA TRASHEGIMSSE KUT TN] fen) [SHELPIA BANDIT NE LES (TARE JUSU ADEM. KAMEN! Mitaon 

WezoTatcoseparastad) [MINISIQIAEKULTURES SINS. DHE SPORTIT — [MDROJTIA RUATUIAL TRASH GIST KULW] pstés [REVITALIZIMIDRRUGES MARIN FARLETL PRIZRES ‘eagmnen | 

poet, S]seq9 ISAK MINIATRIA E KUL TDS ES RININE DHE SPORTE MH@O) LIA RUAILIAE [RAMEGRESE RIT TU) opsvya) [EXSPO/ITAT K PERHERSD-IE NE KOMPTFKNIN E RELLA soe | 

WeNPS [Senge 9ITTAmIO |NONISTRIA B KULIDRES RINISE DIE SPORT] [MBROJTIA RUAJTIA F TRASHEGIMSE KULTU wT) |RULLAETETAIPRUREXIIAST, KUREGIAI GHLAN Sipeaco 

We A) NGO NTL MONES TRIAL KULTERES RINTSE DHE SPORTIT  [MPSONCARUATIANE TRASHEGIMISE KU Tu] ian. |[simrPAr NHL DELVES MEK NIX? MEPROVICI leopeere 

eget Se NTS AUS SONISTRIA FRU TURE SRINISEDHESPORH] — [MUIROTTIA RUATTIAE TRASIEGIMESERULIU] tars [RULLAE TAIIR MEIIES, PREKAZ 23. nou tay 

_WEDUT SAVE ATTEND MINS TRLA E RULTIURES RINISE DHE SPORTIT — [MBROQJA HUAJUAE IRASHEOBSSERULTH] bare [KUTLAR DUTANIT “ADEM 2AM", FEF even 

“jog Soon loarneeze [MINISTRIA E Kt LIURESRISISE DIE SPagIiL — (MAAOFIJARUATIAF IRASHEGINGSE KULLU) 1961) [SHTEPIAR REQUR (AVDUS! HAXHERIRY TL, GL AROVE Dane 

era seteelaed [MINISTRIAEKOD TURES RINSE DHE SPORTIT | MEROTHARUAIDIAE TRASHEGMMOSERULTU] 1617) [SHIPPIAL IDKLAFERATIT. GAN r eon 

eR SUWT SIRES 3 SSIRIAD KULIRESRINISE DIE SPORTIL — [MUROTTJARUAITJAL TRASHEGISMISERULIU[ 19618 /PERMENTDORIAF MINATORE VEL MUIROVE, £ VERIORE, iene 

Lop xPsenteesistan MUNISTRIA KUL TURES RINSE DHE SPURTIT MSOF DARUAINAE FRASHEGIMSE KULTU| only /KONAKU PHAR SPALEUT. PFE 2A 

Iedu7Rtsongerpesgpenca |MONISTRIAE RULIURES RIMSE DHE SPORTIE  [MUROJTIARUATAE (RASHIEGIMESE RULIU| 19821) [KULLAETIAMPFZ MATAL HAGALLGY, DECAN élieotn 

_ dates Sona gs22 ARH SSTRIA EKULIURESBINISE DHE SPORTIT « [MEROJJARUATAE TRASIEGAOSE RULTU| | f22 SHEFPIA E ENVER HADRIT, PEFE i 7S 

Jogo ssuveeposg naan [SITSTRIA EKULIURES RINISE DIE SPORTIT — [MIIROTTIA RUATTIA E {RASHEGIVESEKULIU] 19623) [KULLAE SHABAN TURKAS, KASHICE, TOG Ss yemniny 

TU7APSONPVISDRS) |SUNISTRIA EKULTURES RINISE DHE SPORTIT. — [MBROJTIA RUATIAL TRASHEOIESE RULTH bas [MOTI ZO NISE. SMLEKOVNICE, VUSETRRE ~ 4ynoun 

Je do7 1 Sy Jatoszedncn [MINISTRIAE XULEDRES RINISE DIE SPORTIE — [MBKOJIIA RUATIAE TRASHPGINESE KULIU] 19626 [MULLIREEDATIT OSE HULAL TEGAN Sy 

few7spsinete Teadtngzn | |MINESTRIAERULIURES RINSE DHE SPORTID — [MAROJIA RUATIIA E LRASHEGIMISE KUL Tl] fea? [KUTLAEHAXHIZERES NE LESIIAN don 

ee SES bos eed [MINISTRIA ERULTURES RINSE DIE SPORTIT | MBROITIA RUATTIAF TRASHEGASSE KULLU] (9531) [VALAVICA DIE MULLEU NE MELLOTGCALD, URAGASIT rStreitn 

Tee7Nieooda jatuace |SUNISTRIAEKULIURFS RIMS DHE SPORTIT — [MAROTUA RUATLIAE TRASIE Gamer ku) tsa /KULLA IRS MORINES, CIRATOVER WEIER DAEXAS anor 

JAQUES SSI SUSI [MINISTRIAL:KULIURES RINISE DIRE SPORTT — [MEROFHARUAITIA EF IMASHEGASE RULTU] 16635 |LORATIPANDA, PLIL treoon 

lezeTs foo eetosiaos~y [MINISTRIA FKULTURES RISISE DHE SPORTT — |MUROJTIA RUATIA E TRASHEGASSEKULIU] [9914 | TERESIA URHANISTINE - QAKSHIAE GIATE. PEI Supe 

lnautalsavaetosisiain [MINISIRIA EKULTURES RIMSE DHE SPORTIT | [MEROITA RUATIIAE TRASHEGIMISE KULTU] « fsas [SHTEGU | MULWECARIT, BELLE: DE CAN 275.06 D9 

PeteT SL SeuRWTOI MO |SONISTREA FKUL TURES RISISE DUE SPOR TH WGOIIARUATTIA ER TRASHLGISSE KULTU] «19726 | RESTAURIMITMUAUIIRIT T2198 HALILIT, POTFRQT Heo, S1oeon 

JON SSE PZT [MINISTRIA E KULTURES RIMSS DHE SPORTIT MTRROJIARUA HAE TRASHEGIESE KULTU) «19727 [REST AURUMIDHE RENOVIMILKULLES SE NUL JARUT 41 pcos 

neta Baa wae [MINIVIRIAF RULIUMES RINSE DITE SPORTIT — [MUROSTIA RUAITIAF TRASHEGIMISEKULTU] 19729 [RESTAURIMEE MITEPISE SE BANIMIT ME NUMPRUSIK 4 ee an | 

no eepOPLSD [MININEHIAE RULTURESRINSEDIE SPORIID [MARTA RUATIAE FRASIIEGIMISE KUTTU] 1973) [KONSERVIMI DIE RESTAURIMI| NILAMISE SE GAZI MET Loo 

eR Sondv 197 Wueo [MINISTRIA BKULIDRES RINISE DIE SPORTIT — [MEROSTA RUAITIA F TRASHEGIMGSE KULTU] = 19722) |RESTAURIMITHOTELJADRANE MITROVICE Lonard on 

tor7 SEstegoqonsease [MINISTRIA E KULTURES RINSE DIE SPORTIT — [MRROJTIA RUAIIAL T BASIEGIMISE KULTE] «19739 [KONSER VIM DHE RESTAUTIM- KOSI FEV/1 ROXIE. Beau 

(0207.8 | Sony 9T dese MENISTRIA E RULES RINISG DHE SPGRTIT MUROFTA RUATIA F TRASHEGISGSE KULIL] L970 INTERVENTME EMERGIEN LE - SHTEPLA E JELENA JARIGT icon 

[OQOTATSaMt TT Aedo [MINISIRIAT: RULTURESRINISE DIE SPORT |MBROTTIARUATUIAE TRASHEGGSE KULTU] 1974) [INDERVENIME EMEROJENTE - MUTI SRI TP HABUSHIT, NER) Acco 

toga? s/sont19740naIO |MINISIRIA EKULTURESRINISE DHE SPORTIT — [MBXON JARUATIAE PRASHEGIMISERULTU] «19743 | INTERVENINE EMFRGAEN TE - MULUIRIDICEC HICEC, Ka Tene 

lems sow ep eandu [MONISTRIA EKUD LORES RENISE DIE SPORT MOROJTIA RUATIIA BR IRASHEGIMISE KULTU] lente | SITEPIAE BESET MELIMETIT, STUBEL!. E POSHIME VIT isiean 

Jorn su pews 136120712. |SHERDIMT SPITALOR KLINTS UNIVERSITAR [ROS) SIFREIME TERCIARE SENDETESORE-QKE) ein? [TERMOIZOLIMI DIKE FASADIME L ODER TEVE 19. 1530 | 

JO2eeToLU Mea 1DOTE? |SHPRIIAG SPEPALOR KLINIX UNIVERSILAR LOS) SERHIMET TPRUIARE MIENDETESORE-QKU, 19312 [NDERTIMITDEPOSE TF HARNATORES QENDZORE QRUE uno cu oe 

je2deTo rnd 757070722 [SHERI SHIT ALOR KLINIX UNIVERSITAR [KOS) SHERUDET TRRCARE SHENDETESORE-QRU 15t07 | PISFEAURKESORE PER NEVOIA TE PROGRAMLN BUXIE oa 

TeaPeToLOOIA LS TTT [SHELIA SHTALOR KEINIS UMVERSITAR 1 KOS) SHPRUIN TERCIARE SIPNTESORE-UkU [Stay [MODERNIZIMILINFRASTRUKIURES TE OGQFRTEVE SIT 1H ra | 

Lente 7 2TONIOTETIEUTGO |MINISTRIA E SHENDETESISE PROGRAMET DERA 197%) | NDERTIMGLINSTITINITD PER THAINIMEN E SEMEINDIEVE) Pah natn | 

{eMGSOSONROTSIVOL [MINISTRIA E ARSIMIT SERENCES TEKNO: OGJIS]QENDRA E STUDENTEYE 1525) [PANU PLR RE UNKSIONALIZIMON E MEN/ES SE STUDED Spcocu 

LOM ONION OTILL |MINISTRIA E ARSIMIT SUIKENCES TLKNOLOGIISE: QENDA EC STUDENTEVE Jo7as ADAPTING LOREKIEVE NE QENDREN F STUDENTEVE Fi 10,00 

(agaaytgonse LOL ned| MONISTRIA E ARSIMIT MKENCES TEKNO! OGG UNIVERSITET EMTROVICES teu [SORRTIM DHE RENOVIMI TINFRASTRUKTURES SEUNT 2a 

Lev Dek VR FOI SSDI MINTS PRIA E ARSIMIT SIRENCES TEKNOLOGUISE INVESTIMET KAPITALE NB ARNIMPARAUNIVW 13532 NDFRIIMIT ANEKSIT DHE 2ENOVIML SHIKOULES FILLO’ fou.oot od 

[edue Yetont15538100)2 [MINISTRIA KR ARSIMIL SHKENCES TFKNOLOGIISE INVESTIMET KAPIFALE SE ARSIMPARA UNIV, 15515 SDERTIMI LSHKOLLES FILLORE NE GUSHAWE - MITROVY Saco te 

Jopus Falowdo 135410912 [MINISTRIA EARSIMIT SHKENCES IEKNOLOGUIST INVESIIMET KAPITALE NE ARSIMPARA UNIV) 15341 [NDERTIMITSALLES SE SPORTIT NE KAMENICE Loon 

jopes PALO INTSSAUG]) [MINISTRIA E ARSIMIT SEIKENCES TEKNOLOGH TNVESTIMGL KAMPALE NE ARSIMPARAUNIN) 15325 [NOLRTD.QTSHIKOILES FILLORE NE GRACANICE 40.00 On 

[oye yRYOSAASTENUDTZ [MINISTRIA F ARSIMIT MHKRENCES TEKNO! OGASELINVESTIMET RAPT ALE NE ARSIMPARA UNIV 15788. [NDPRTIMILSHKOLLES FILLORE IBRAHIM MAZREK NEM 1eaooncn 

Toweyetouseisn320922 [MINISIRIAE ARSIMIE SIISENCES HKNOLOOIISE INVESTIMET KAPITALE NE ARSIMPARA UNIV 18092) [RREGULLIMATINFRASTRUK [URES PER OLUFK IFT HAgS safmnany 

HERS LOTSA GT | MINTSIRIA EARSIMIT SIKENCES TERNOLOGJISE INVESTING. T KAPIFALE ME ARSIMPARAUNIN) = IsvI8 NDERTIMI | CERDITES NE MIT ROVICE fou.uog oo 

Teaeyg 1OvAO1 720012 |MUNTSTRIA E ARSIMIT SHSENCES TERNO! OG SEIN VESTIMET KAPTTALE NE ARSIM PARA UNIV 12373 |NOFRIIAMPSHKOLLES $2 MESMF Th ULL NE LALINOC Feo.90000 

Jaa PAO RTRSSRANSO [MONISTHLUA E ARSIMIT SIRENCES TEKNOLOONSH INVESTIMET KAMTALE NE ARNMPARAUNIV, IXSS9) [RENOVIME 1s FUNKSIONALIZIMT I TUALETELEVE NE 8! joeci0n | 

JOQe Ss LOVE RSANLD |MENISTRIA E ARSIMIL SURENCES TERNO! OGHSEINVFSTIMET KAPITALE NE ARSIMPARA UNIV) 18560) |NDLRUIMITSHKOLLEs NE DAMIANGIAKOVE foaoon dn 

[eS OLIEATIMALL [MENISTRIA E ARSIMUT SHRENCES TEKNO} OGHISH INVES IMGT KAPITALE MEARSIMPARAUNIM 18713.) [NDERTIMIIGERDIHES SE FEMURVE ME KOMORAN-GLLOS ieaenon 

wns salorwe set) MINISTRIA E ARSIMIT ST KENCES TEXNOLOGASH INVESTIMET KAPITALE NE ARSIM PARA UNIY, 19953 INDERTIMG I CFRII ES SE RE NE LAGJEN TLIRIDA TF MUR, Sa.pnon 

lommayefowky seen [MINISTRIA E ARSIMED SHRENCES TER NOI ost MVESTIME! KAMIPALE NE ARSIMPARA UNI) 19060 | NDERLIMIN E (ERDIZFS NE FSIATIN KORE: IN TE KAME Longo 

[ORG YR }OAaNReDOGaD |MENTSIRIA E ARSEMIT SIIKENCES TEKNOLOGESEINVESTVET KAPITALE NE ARSIMPARAUNIV | 19042) [NDERTIMI I QFHIDEES NE GYTETIN E SUITTMES H267u0o 

index palonkvi secre) |MIMSTRIA FE AXSMIT SHKENCES TERNCH OtdIst IVESTIMEF KAPITALE NE ARSIMPARAURTY) 1904 |HESTAUKIMITSIINOLLES G20N SPRECE EERIAAT 172,100.00 

vee aloe MVIOT TRAE? [MUNISIRIAE ARSIMIT SUKENCES TEXNOLOGIISE INVESTIMEDKAPITALE NE ARSIMPARAUNIN) T9118 [NDPRTIMIESIROLLES FILLORE NE PRISTINE 1$u.0n0 00 

Jexeu ys ONRWI9}2S0022 [MINISTRIA E ARSIMIL SHRENCES TEKNOLOGIIS{INVESTIMET KAPTIMENEARSIMPARAUNIN 
19125 [RENOVIME I GJIMMAZIT ISMAM. QEMALINE KAMENICE son 00 

Tena baptataiglisiaso [MINISTRIAE ARSIMIT SHKENCES Ti KNOLOUISF INVESTIMET KAPITALE NE ARSIMPAMA UNIV) 19128) | DIXITTALIIM PAIIIE ME KOMPJUTER TARFIA SMART [281000 

Tota yaloekvi9|S90012 [MINISTRIA R ARSINIT SHIXENCES TFKNOLOGMISEINVESTINGT PAPIIALE SE ARSIMPARA UNIV) T9189) [NDORTIMIISALLES SE SPORTIT NESITEMU NE GOGANG Toranen ee 

jeree va oeeta tao)? |MINISTRLAE ARSINIT SIKENCES IEKNOLOGIISE INVES ILMET KAPITALE NE ARSIMPARAUNIW) — lolc0 NDPRTIMI[ SALLES SE SPORTIT NE SIEM A -SHAIANT NE satan | 

Jed oe Cet PIITMEL [MINISTRIA FE ARSIAUT MIXENCES 1FKNOLOGJISHINVESTIME! KAPITALE NE ARSIM PARAUNIV, ots? [NDERTIMIECERDIFS NE MALISIILNE 30,000 

| joomeystonany920se911 [MINISTRIA FARSIMIT SHXENCES TFKNOLOGISEINVESTIMET KAFIJALE NE ARSIMPARAUNIV) 19205) |NDERTIMITCERDIIES NE MAMUSHE 50,000.00 

[ogee Se }ONF9 1921 LUGO | MINISTRIA EARSIMIT SIKENCES IEKSOLOGHSE INVES! IMETKAPITATE NE ARSIMPARAUNTY 19211 |TRANSFORMIME] OLUEXTEVE ARSIMORE NE MUEDISE BH (eure 

Tosesyalonsadexeivl2 |MINISTRIAE AXSIMIT SIRENCES IERNOLOGTSE INVESTIMET KAPITALF NEARSIMPARAUNIM 19269 [NDFRTTMITSHIROLLES NE UIVOQ TE ULET NE GIB AN Lt ane nun | 

JoNe lone 192750N12 |MINISTRIA E ARSIAUD SHXENCES TEXNOLOGUISH INVESTIMET KAMIIALE NEARSIMPARAUNIY, 19275 [NDERTIMITSIRALLEVE P41 RGIENIE NE SUKOLTA NE so.0t8 

MINISIRIA F ARSIMIT SHKENCES TEXNOLOGISE | INVESTIMET KAPITAL NE ARSDM PARA UNITY 19349 [NDEHIMI TP SALLAVE TF SPORTIT NE SEROLLANE 7 REG) enone     
  
 



AR ARSIMYT SIRENS IbRNGLE STPSicL RAMI ALL NE AMSIM PARA TEN] TUES] TSIROLLAVE ERASIUCESE GaN TO/UKUTY ’ Ten.oo on 

TRIA FE ASSIMUE SHALNCES TER NO} OTHE SUIMET KARITALE NE ARSIM PARA loa RDM POUUORTTT TR SIBLOL EPS PL OORL OME TE Aa Penney 

(ieee ee sein VME? HAE ARSIMIT SIREMCES ILANGL INVESTS: E RAPE ALE Wi ASSIM PARA T Iie NOVI TGRRONAZIT NAIM PASTIERD NE SHEIME V2 3240e 

yuae ser 
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BLLOKU_KODUES lorcantzata PROGRAM | KAT | KATEGORIA SHUMA 

_ ue 0? 8 eon 20 MENISTAULA FE KULTURES RENISE DUE SPORTIT [TEATRI KOMBETAS LKOSOVES 2) MALLRA DIE SIERBIME IL te po 

| seDO7 ese Lenoenag 20 IMISISTRIA F KUILTURES RINISE DHE SPORTIT ]QENDRA KINEMATOGRAFINE E KOSOVES ii MALLRA DHE SHERBIME 34 en 

(0207 3180 Teoopenas20 Lnistaia ERULTURES KINISE DHE SPORTIT | ANSAMBLERSHSV SHOTA 1) [MACLRA DIE SHERDIME Koen 

lor atweswoom O20 WN eisTRIA EKULTURES RINISE DHE SPORTIT [FILUARMONIA E KOSOVES 12 |MALLRA DHE SHERBIME 7,000 Lo 

[n2oTaxen Bxeoores a |MINISTRIA E KULTURES RINISE DHE SPORTIT Io at pata KOMBETARE E KOSOVES i) [MALLRA OHE SHERBIME Lixsonn 

JoQuTad ow Rovoonete — [MINISTRIA E KULTURES RINISE DHE SPORTIT [a srett KOMBETAR KOSOVES 13. | MALLRA DHE SHEROIME nat 

Lo 2o7823ON]ZeCNA eH |MINISTRIA E KULTURES RINISE DHE SPORTIT, [is sTITU] ARKFOLOGIK I KOSOVES 1} |MALLRA DHE SHERBIME 78,692 081 

[e2o7AHONT awn | MINISTRIA E KULTURES RINISE DHE SPORTIT | yuzeuLKOSOVES 130 |MALLRA DHE SHERBIME serene 

jo M792 [reed | MNISTRIA EKULTURES RINISE DHE SPORTIT [INSTITUTE KOSOVES PER MOROJTJFN TT MON| == 13 | MALLRA DITE SHERBIME S.e0a nit 

[O07 AMO] Ooi |\INISTRIA F KULTURES RINISE DHE SPORTIT OPERA E KOSOVES. 13 MALLRA DIE SHERBIME abe oo 

lo Qu7 xe teeoetszo [MINISTRIAERULTURES RINISE DIE SPORTIT. [MUZEUT ARTIT BASIIKEKOLOR 1) [MALLRA DHE SHERGIME S109 00 

jn 2204 }220 pLoomautes — [SHERBIMESPITALOR KLINIS UNIVERSITAR I KOADMINISIRATA QENDRORE - SHSKUK 120) [MALLERA DHE SHERDIME 2.163,34) 69 

pe ith) [Liew MINISTRIA E ARSIMIT SHIRENCES TEKNOLOGI KOLEGJI NDERKOMOETAR I DIZNESIT NE MIT! 1B MALLERA DHE SHERIMALE [oiea oe 

(e7009 or | MINISTRIA E ARSIMIT SHR ENCES TEKNOLOGI! UNTVERSITETH PRIZERENTTD i MALLERA DHE SHERBIME 2.00000 

fe 2ety7lon A neoe«n7 |MONISTRIA E ARSIMIT SHRENCES TERNOLOGHJI] INSTITUT HISTORISE FRISHTINE 13 |MALLERA DHE SHERBIME 2x00 (2) 

wives Pres |MONISTRIA E ARSIMIT SHRENCES TEKNOLOGI INSTITUTI PEDAGOGIK | KOSOVES 1) [MALLERA DHE SHERDIME 10,600 2 

To 2ussatoatzenqoa aay,  [MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TERNOLOGJUUNIVERSTTETI FERIZAHT 13 [MALLERA DHE SHERBIME 18,6009 

Jw2ee1 1308} voto? | MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEKNOLOGI] ADMINISTRATA QENDRORE 1) |MALLERA DHE SHERBIME Jobo Oy 

fora g7Fer 13 ecooL [| MINISTRIA E ARSIMIT SHRENCES TERNOLOG)||UNIVERZITETI GHLANIT 12 /MALLERA DIIE SHERBIME Tune pa 

[e2u497800 |eeaveKNeD2 | MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEKNOLOGI] AGJENCIA E ARSIMIT DHE AFTESIMITPROFES) 13 | MALLERA DIIE SHERBIME MS8CO 

[ele 47zow[2oownees] — |MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEKNOLOGHI| UNIVERSITET MITROVICES 12 | MALLERA DITE SITERBIME 1,600.09 

[oD 97001 LONOOEORO | MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEKNOLOGI] AGIENCLA E KOSOVES FER AKREDITIM 1) [MALLERA DIE SHERBIME B,be0 00 

[o2ut 3300 13800RON12 | MINISTRIA E FINANCAVE, PUNES DHE TRANSFH DOGANA E KOSOVES 13 |MAULERA DHE SHERBIME 200,000.00 

[O2PIP2001eeoNOTT2 | MINISTRIAE FINANCAVE, PUNES DHE TRANSIT THESARI i MALLERA DHE SHERBIME 1$.000 02 

TOTAL-MALLERA DITE SHERDIME 344,854.00 

Hetos yeqoa14 000001 | MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEKNOLOG)! UNIVERSITETH I FERIZAJIT WW SHPENZIME KOMUNALE 10,008 Ha 

jeaegzsootinccoan? | MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEKNOLOG)|JENCLA E ARSIMIT DHE AFTESIMIT FROFESION SHPENZIME KOMUNALE 40,080 00 

TOTAL-SHPENZIME KOMUNALE 90,000.00 

jno749toa Jour IO |MINISTRIA EKULTURES RINISE DHE SPORTIT |SPORTET E GIERA 20 | SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 1,600,000 09 

1020703022) CONGOOS IO |MINISTRIA EKULIURES RINISE DIE SPORTIL: |PERKRAHJA E KULTURES 20 | SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 1,6va,000.09 

[ep aj soutonueatan | MINISTRIA ERULTURES RINISE DHE SPORTIT |MBROJTJA RUAI TA E TRASHEGIMISE KULIUY «=~ | SUBVENCIONE DHE TRANSFERE $4216.09 

10207. s190u2naQooNURIO |AUNISTRIA EKULTURES RINISE DHE SPORTIT |FILHARMONIA E KOSOVES 2 | SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 7,000.00 

16-207-52100 20 DOOM [iis TRIA E KULTURES RINISE DIE SPORUIT_|BALETI KOMBETAR KOSOVES 20 _ | SUBVENCIONE DIE TRANSFERE 31,te0.08 

[e2e7 8260 2000600820 | A/S TSTRIA EKULTURES RINISE DIIE SPORTIT. [OPERA E ROSOVES 260 _ | SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 60,080.00 

Lo 2084 [30820 0000012 | AINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEXNOLOGJU ADMINISTRATA QENDRORE 20 __| SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 70780 

Londo} 6o1602099001020 | yyy ISTRIA E FINANCAVE, FUNES DIE TRANSFUPENSIONET BAZIKE - SOCIALE do _| SUDVENCIONE DHE TRANSFERE 16,496,089.09 

[20] 202002000800 [iisTRIA E FINANCAVE. PUNES DIE ea seer E AFTESISE SE KUFIZUAR a) SUBVENCIONE DHE TRANSEERE. 97 alata 

Luo} 01 86/20NN00OTON |i TSTRIA E FINANCAVE, PUNES DIE TRANSFIPENSIONET E PIESETAREVE TE £SK-SE 2o__ | SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 174,355.00 

Lo 20182800 20000V1OM — fy cSTREA E FINANCAVE. PUNES DIE TRANSFIPENSIONED E VETERANEVE SUBVENCIONE DHE TRANSFERE y9u,on4.09 

Jo,20}.02700-2000000 1012 | yyinISTRIA E FINANCAVE, PUNES DIE TRANSFNOMPENZIMI PER TE VERBERIT 20 _| SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 204,397.09 

evo} a3tow20000GN1020 |. ISTRIA E FINANCAVE. PUNES DIE TRANS#] PARAPLEGJIKET DHE TETRAPLEGHKET 20__ | SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 161,x08 00 

fa2a}cocen 2000000109 [yy isTRIA E FINANCAVE, PUNES DHE TRANSFH SHERBIMET SOCIALE 2o__| SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 2) den.09 

fozop arsed 20.u00nONS | StsTRIA EFINANCAVE, PUNES DHE TRANSFHPAGESA PER KOMUNALI PER RASTESOCIALE| _20 __| SUBVENCIONE DIE TRANSFERE §scu,cen.na 

TOTAL-SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 28,409,689.00 

10207 goNNIATSEA2UNIO_ [MINISTREA E KULTURES RINISE DHE SPORTIT._|ARRITJET SPORTIVE 15642 _|STATUMIPERPARIM THAQI, PRIZREN JO7S$900 

lnoranrco3ased7nato _ [MINISTRIA E RULTURES RINISE DHE SPORTIT |ARRITJET SPORIIVE 19037 _ | NDERTIMELSTADIUMIT JE OVTETI NE FERIZAL 2421009 

[wav?antando19iseusio _|MINISTRIA E KULTURES RINSE DiTE SPORTIT_[ARRIIJET SPORTIVE 19348 _|STADIMI FOYTETITNE SUHAREKE 612.950.00 

lngo7sutenso-14s000020 _[MPNISTRIA EKULTURES RINISE DIIE SPORTIT._[FERKRAHJA INSTHIUCIONALE PER KULTURE | __1890_/RENOVIMI 1GALERISE KOMBETARE _sce.a09 00 | 

logupatsorgoisi120870 _|MINISTRIA ERULIURES RINISE DHE SPORTIT._[MBROJIJA RUAITJA E TRASHEGIMISE KULTU 15112 | KOMPLEKSI ETNOLOGIIN. EMIN GIL uncoL 

to 2o7e soatert4s120820 _ [MENISTRIAE KULTURES RINISE DHE SPORTIT_[MBROJTA RUAITIA E TRASHEGIMISE KELTUL 18312 _|SHTEPIJA E FAMILIES KORUGLU NE MITROVICE 164,272.00 

Lo rstsoeean'/§4820970 _ | AINISTRIA E KULIURES RINISE DHE SPORTIT |MOROJTIA RUAJIJA E TRASHEGIMISE KULTUL _1868?_|LAGIA E HAJDINEVE NET ERZIAJ, GHLAN Lis,697 00 | 

Jo 2o7tsonanisaneg26 _ | MINISTRIA E KULIURES RINISE DHE SPORTIT_|MBROJTJA RUAJTJA E TRASHEGIMISE KULTUL 19626 SHTEPIA-KULLE E HAIRULLAH CANTES, PRIZREN| Isc0a.rn 

to2o7-etsougnitse20e29 _ | MINISTRIA E KULIURES RINISE DHE SPORTIT_|MBROJTIA RUAJTJA E TRASHEGIMISE KULTU} _15922_/KLTLA E BRASHOR PRENK GEGES NE GILRAKOC é.00000 

MUNISTRIA ERULTURES RINISE DIE SPORTIT. [MBROJTIA RUAITIA E TRASHEGIMISE KULTUY _18774_]KULLA E ADEM QERIM OSDAUTAS 4a.0oa.061
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e Kosovés Republika 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria ~ Vlada - Government 
  

Nr. 02/275 

Daté: 13.11.2025 

Né mbéshtetje té nenit 92, paragrafi 4, dhe té nenit 93, paragrafi 4, té Kushtetutés sé Republikés 

sé Kosovés, nenit 8 té Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, nenit 23, 

paragrafi 1, té Ligjit Nr. 08/L-332 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés 
pér vitin 2025, Vendimit té Qeverisé Nr. 13/19, té datés 14.07.2021, lidhu me Pakon e Ringjalljes 
Ekonomike, i ndryshuar dhe i plotésuar me Vendimin Nr. 12/31, té datés 25.08.2021, Vendimin 

Nr. 01/49, té datés 17.12.2021, Vendimin Nr. 15/62, té datés 23.02.2022, Vendimin Nr. 04/90, té 

datés 26.07.2022, Vendimin Nr. 20/140, té datés 26.04.2023, dhe Vendimin Nr. 23/159, té datés 

13.09.2023, né pajtim me nenet 65 dhe 78 té Rregullores Nr. 17/2024 té Punés sé Qeverisé sé 
Republikés sé Kosovés, Qeveria né detyré e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 
13 néntor 2025, merr kété: 

VENDIM 

1. Riformulohet pika 2. e Vendimit té Qeverisé Nr. 09/273, té datés 31 tetor 2025, me kété tekst: 

1.1.  Mjetet nga pika 1. e kétij Vendimi merren nga nénprogrami “Programi i Ringjalljes 
Ekonomike”, me kod 29300, nga kategoria e shpenzimeve “Subvencione dhe 
Transfere”, dhe transferohen né Ministriné e Financave, Punés dhe Transfereve, me 

kod 201, né nénprogramin “Pagesa pér Lehona dhe Shtesat pér Fémijé”, me kod 09900, 
né kategoriné e shpenzimeve “Subvencione dhe Transfere”. 

1.2. Mjetet, sipas kétij Vendimi, transferohen, buxhetohen dhe alokohen né kodin e 
pércaktuar (00098) brenda programit pérkatés. 

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés. 

; Albin KURTI 

Pee [yal /J 
Kryeministéy noi detyré i Repiiblikés sé Kosovés 

Iu dérgohet: 

e Zévendéskryeministrave 
e Té gjitha ministrive (ministrave) 

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé 

© § 6Arkivit té Oeverisé



  

Republika e Kosovés 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 
  

Nr. 03/275 
Daté: 13.11.2025 

Né mbéshtetje té nenit 92, paragrafi 4, dhe té nenit 93, paragrafi 4, té Kushtetutés sé Republikés 
sé Kosovés, nenit 8 té Ligjit Nr. 08/L-117 pér Oeveriné e Republikés sé Kosovés, nenit 49, 

paragrafi 2, té Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publiké, nenit 16, paragrafi 3, té Rregullores Nr. 
15/2023 pér Procedurén e Pranimit né Shérbimin Civil, né pajtim me nenet 65 dhe 78 té 
Rregullores Nr. 17/2024 té Punés sé Oeverisé sé Republikés sé Kosovés, Qeveria né detyré e 

Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 13 néntor 2025, merr kété: 

VENDIM 

1. Z. Jetmir Haziri emérohet né pozitén: Drejtor Ekzekutiv i Agjencisé pér Regjistrim Civil. 

2. Mandati i té eméruarit nga pika 1. e kétij Vendimi zgjat (4) vjet. 

3, I eméruari nga pika 1. e kétij Vendimi i kryen té gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e pércaktuara 
me legjislacionin né fuqi. 

4, Obligohet Ministria e Punéve té Brendshme pér zbatimin e kétij Vendimi. 

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés. 

Albin fh 

PER Tob hy 
Kryeministéx i é je detyré i re blikés sé Kosovés 

Iu dérgohet: 

e Zévendéskryeministrave 

e Té gjitha ministrive (ministrave) 

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé 
e Arkivit té Qeverisé


